令和 3 年９月１日

保護者  様

生徒の皆さん

                                    県立播磨農業高等学校

                                    校長  栗林  孝一

「新型コロナウイルス感染症」緊急事態宣言を踏まえた

県立学校における対応について

初秋の候、皆さまにおかれましてはご健勝のこととお喜び申し上げます。

   平素は本校の教育活動にご理解とご協力を賜りまして誠にありがとうございます。

   この度、新型コロナウイルス感染症の新規感染者数が大幅に増加し、去る８月２０日に、４回目の

緊急事態宣言が発出されました。新学期を迎え、本校におきましても下記のとおり、可能な限り感染

症対策を徹底しつつ教育活動を行いたいと考えています。

                      記

１  生徒は毎日登校前の健康観察を改めて徹底し、発熱や風邪症状等があり、普段と体調が少しで

も異なる場合は登校しない。

  ２  兵庫県に緊急事態宣言が発出されている期間（令和 3 年９月１２日まで）、同居の家族に同様

の症状が見られる場合も登校しない。（同居者の症状が消失するまで）

  ３  生徒がワクチンを接種する日及び接種後に、発熱等の副反応や風邪症状が出た場合も自宅で

休養する。

※ 上記１・２・３で欠席の場合は、出席停止の扱いとなります。欠席する場合は必ず学校に

連絡してください。 （後日裏面の欠席届に記入をし、学校に提出してください）

  ４ 発熱等の風邪症状がある場合は、かかりつけ医等の身近な医療機関に直接電話相談し医療機関

に受診する。

５ 毎日の検温、マスクは正しく着用し（できれば不織布マスク）、手洗いを徹底する。

  ７ ご家庭においても感染リスクの高い行動を自粛するようにお願いします。

   新型コロナウイルス感染症に関わる欠席届（必ず保護者が記入）

県立播磨農業高等学校長  様

               年   組   番 生徒名前

             症状がある人の名前            続柄（     ）

                    ⇧

（ワクチン接種の場合は不要）

               （本人に症状がある場合は続柄欄に本人と記入、家族に症状がある場

合は本人からみた続柄を記入）

１ 症状

２ 症状発生の期間または接種日

  ・令和   年   月   日から令和  年    月    日まで

  ・ワクチン接種日   令和   年   月   日

３ 受診・接種医療機関名（必ず記入）

４ 生徒が学校を休んだ期間

  令和   年   月   日から令和  年    月    日まで

※ 同居する家族の発熱、風邪症状の際にも提出をお願いします。

                  令和   年    月   日

                  保護者名